[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.11.2017  № 2994
Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год

В соответствии с постановлением администрации города Кемерово от 06.02.2015 № 215 «Об экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономическим вопросам Т.В. Ананьину.

Глава города

         И.В. Середюк

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению администрации

города Кемерово

    от 22.11.2017  № 2994
План

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на 2018 год
	№ п/п
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Срок проведения экспертизы

	1.
	Постановление администрации города Кемерово от 22.05.2013 № 1490 «О способе расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения в городе Кемерово до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	I квартал 2018 года

	2.
	Постановление администрации города Кемерово от 07.12.2015 № 2927 «О порядке согласования внешнего вида фасадов зданий, сооружений, нестационарных торговых объектов на территории города Кемерово»

	3.
	Постановление Главы города от 29.07.1999 № 96 «О порядке использования любого музыкального сопровождения при осуществлении деятельности торговыми предприятиями, организациями, независимо от формы собственности, индивидуальными частными предпринимателями без образования юридического лица»
	II квартал 2018 года

	4.
	Постановление администрации города Кемерово от 11.03.2014 № 521 «Об утверждении размера начальной (минимальной) платы за право заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом по итогам проведения конкурса, аукциона»

	5.
	Постановление Главы города от 01.12.2009 № 90               «О количестве торговых мест на универсальных рынках для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции»
	III квартал 2018 года

	6.
	Распоряжение администрации города Кемерово от 08.02.2011 № 518 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информированию юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора»

	7.
	Постановление Главы города от 18.06.2008 № 95 «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на право осуществления пассажирских перевозок городским пассажирским транспортом по маршрутам регулярных перевозок в городе Кемерово»
	IV квартал 2018 года

	8.
	Решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.06.2016 № 500 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Кемерово»

	9.
	Постановление администрации города Кемерово от 01.07.2011 № 91 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, оказывающим социальные услуги гражданам, нуждающимся в социальной поддержке»

Начальник управления делами                                                    В.И. Вылегжанина